
 

  Pagina 1 di 4 

 

        

 

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

Nella forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. 445/2000 

 
SPETTABILE 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 
Piazza dell’Università n.1 
06123 Perugia 
 
AVVISO PUBBLICO PER LA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PROPEDEUTICA 
ALL’INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B), 
NUMERO 2 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN CODEX-
PHENOCYCLER PER IL POTENZIAMENTO DEI LABORATORI DI RICERCA (C-LABS). 
 

Il sottoscritto __________________________________________ nato a ______________________ 
il |_|_/_|_/_|_| C.F. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| e residente a ______________________ 
prov. |_|_| cap |_|_|_|_|_| via ____________________________________________ in qualità di 
_________________________________________ (eventualmente) giusta procura generale / speciale 
n. _____ del |_|_/_|_/_|_| autorizzato a rappresentare legalmente l’impresa 
__________________________________________________________________________________ 
con sede legale in ___________________________________________ prov. |_|_| cap |_|_|_|_|_| 
via _____________________________ PEC _________________________________________ 
Partita I.V.A. n. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| C.F. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|  

In nome e per conto dell’impresa/operatore economico che rappresenta 
DICHIARA 

consapevole della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci e delle relative 
sanzioni penali di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di decadenza 
dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n.445, che i 
fatti, stati e qualità riportati nei successivi paragrafi corrispondono a verità, 

 
 
 

1)  che l’Impresa è iscritta nel Registro Imprese presso la C.C.I.A.A. di 

……………………………...............………………………………………….………. o nel Registro della Commissione 
provinciale per l’artigianato …………………………. ed attesta i seguenti dati: numero di iscrizione 
……………………………… data di iscrizione..................……………………… forma giuridica 
....................................................... C.F.: ………....………………….. P.IVA:…………………………………………..…. 
attività ……………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………….…  

ovvero  

 che non sussiste l’obbligo di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 

Agricoltura (in tal caso allegare alla dichiarazione copia dell’Atto costitutivo e dello Statuto) 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 
 



 

  Pagina 2 di 4 

2) In caso di cooperative o consorzi di cooperative  

Di essere iscritto ai sensi del D.M. 23 giugno 2004 all’Albo delle Società Cooperative istituito presso il 

Ministero delle attività produttive (ora dello sviluppo economico) _________________________________ 

 in caso di cooperative sociali  

Di essere iscritto  all’Albo regionale_____________________________________________________ 

3) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per 
il quale la dichiarazione viene resa; 

4) di non incorrere nelle cause di esclusione automatica di cui all’art. 94 D.Lgs. 36/2023 anche in 
relazione ai soggetti di cui all’art. 94, c. 3 del Codice; 

5) che non sussistono in capo all’operatore economico le cause di esclusione non automatica di cui all’art. 
95 del D.Lgs. 36/2023;  

6) di aver rispettato gli obblighi in materia di lavoro delle persone con disabilità di cui alla legge 12 marzo 
1999, n. 68 e ai sensi dell’art. 94, comma 5, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

7) di non aver affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n.165/2001; 

8) che non sussiste situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 16 del D. 
Lgs. n. 36/2023, nonché della vigente normativa in materia, tale da ledere l’imparzialità e l’immagine 
nell’agire della Stazione appaltante e si impegna a comunicare la sussistenza di potenziali conflitti di 
interesse rispetto ai soggetti che intervengono e interverranno nella procedura di gara - mediante 
consultazione del profilo del committente - e a fornire gli elementi utili a consentire la valutazione della 
Stazione appaltante; 

9) che l’impresa ha domicilio fiscale in ……………………………………………………………………………………………………... 

codice fiscale n. ……………………………………………………………..….. Partita IVA n. ……………………………….………………… 

Indirizzo PEC …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

e di autorizzare la Stazione appaltante a far pervenire tutte le comunicazioni relative alla presente 
manifestazione di interesse al recapito P.E.C. sopra indicato;che autorizza ad ogni effetto di legge per il 
ricevimento di tutte le comunicazioni inerenti alla suidicata procedura; 

10) che l’impresa ha le seguenti posizioni: 

INPS numero matricola …………………………………………………… sede ………………………………………………………………………. 

INAIL numero codice ………………………………………………………… sede …………………………………………………………………….. 

11) che l’Agenzia delle Entrate competente per territorio è: 
………………………………………………………………………. 

12) che non è stato sottoposto a liquidazione giudiziale o si trovi in stato di liquidazione coatta o di 

concordato preventivo o sia in corso nei suoi confronti un procedimento per l’accesso a una di tali 
situazioni fermo restando quanto previsto dall’articolo 95 del codice della crisi di impresa e 
dell'insolvenza, di cui al decreto legislativo 12 gennaio 2019, n. 14, dall’articolo 186-bis, comma 5, del 
regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e dall'articolo 124 del D.Lgs. 36/2023. (L’esclusione non opera se, 
entro la data dell’aggiudicazione, sono stati adottati i provvedimenti di cui all’articolo 186-bis, comma 5, 
del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e all’articolo 95, commi 3 e 4, del codice di cui al decreto 
legislativo n. 14 del 2019, a meno che non intervengano ulteriori circostanze escludenti relative alle 
procedure concorsuali); 

13)  che non abbia tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione 

appaltante o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio oppure abbia fornito, anche per 
negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#2019_014_095
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#2019_014_095
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1942_0267_186-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1942_0267_186-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#124
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1942_0267_186-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#1942_0267_186-bis
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2019_0014_crisi_impresa.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2019_0014_crisi_impresa.pdf


 

  Pagina 3 di 4 

selezione o l'aggiudicazione, ovvero abbia omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento 
della procedura di selezione;  

14)  Che non ha dimostrato significative o persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente 

contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento ovvero la 
condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili. In caso contrario indicare i relativi fatti,  
circostanze, provveridmenti…………………………………………………………………………………………………………………….…….. 

15)  che non è  stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) del 

decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 
pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto 
legislativo 9 aprile 2008, n. 81 
Oppure 

 di essere stato condannato alla pena accessoria dell’incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazioni. Specificare fatti, circostanze, provvedimenti. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

16)  di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver 

presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di 
subappalti. Il motivo di esclusione perdura fino a quando opera l'iscrizione nel casellario informatico; 
  

17)  di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 

1990, n. 55. L'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento definitivo della violazione e 
va comunque disposta se la violazione non è stata rimossa; 

18)   che l'operatore economico che, pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 

317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13.5.1991, n. 152, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 12.7.1991, n. 203, non risulti aver denunciato i fatti all'autorità 
giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 
1981, n. 689. (La circostanza di cui al primo periodo deve emergere dagli indizi a base della richiesta di rinvio a 

giudizio formulata nei confronti dell'imputato nell’anno antecedente alla pubblicazione del bando e deve essere 
comunicata, unitamente alle generalità del soggetto che ha omesso la predetta denuncia, dal procuratore della 
Repubblica procedente all'ANAC, la quale cura la pubblicazione della comunicazione sul sito dell'Osservatorio) 

19) disciplina dell’emersione progressiva (Legge 18/10/2001 n. 383): 

di non essersi avvalsi dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis – comma 14 – della 

Legge 18/10/2001 n. 383, sostituito dall’art. 1 della Legge 22/11/2002 n. 266; 

di essersi avvalsi dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis – comma 14 – della Legge 

18/10/2001 n. 383, sostituito dall’art. 1 della Legge 22/11/2002 n. 266 ma che il periodo di 
emersione si è concluso; 

20) di impegnarsi a fornire prova, mediante idonea documentazione, di quanto sopra dichiarato, a 
semplice richiesta dell’Università 

 

FIRMA 

_______________________________________________ 

(firma leggibile e per esteso del legale rappresentante o procuratore) 

N.B.: 

N.B. 1:  

MODALITA’ DI SOTTOSCRIZIONE 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0231.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm#014
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0055.htm#17
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0055.htm#17


 

  Pagina 4 di 4 

L’istanza di manifestazione di interesse con connessa dichiarazione sostitutiva deve essere sottoscritta con firma digitale valida dal 

legale rappresentante dell’impresa concorrente in qualsiasi forma di partecipazione;  

N.B. 2: 

L’istanza di manifestazione di interesse con connessa dichiarazione sostitutiva può essere sottoscritta anche da un procuratore, 

dovrà essere allegata copia della relativa procura notarile (GENERALE O SPECIALE) o altro documento da cui evincere i poteri di 

rappresentanza. Nel solo caso in cui dalla visura camerale dell’impresa risulti l’indicazione espressa dei poteri rappresentativi 

conferiti con la procura, in luogo del deposito della copia conforme all’originale della procura, il procuratore potrà rendere 

dichiarazione attestante la sussistenza dei poteri rappresentativi risultanti dalla visura camerale dell’impresa. 


